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DOCUMENTO / CUMPLE .

REPRESENTACION Y
ACREDITACION DE

PERSONAS FISICAS Y
MORALES.

3.1.- Inscripcién en el Registro
Federal de Contribuyentes o
Cédula de ldentificacién Fiscal
{Original o copia.

3.2.- Acta constifutiva del
licitante. El giro de la empresa
mencionado en el acta
constitutiva deberd coincidir
con los bienes motivo de esta
Invitacion. (

3.3.- En caso de que hubiese
modificaciones sustantivas a
los estatutos, se deberan de
presentar las dos Ultimas.
{Original o copia certificada y
copia simple).

3.4.- En caso de ser persona
fisica presentar acta de
nacimiento del duefio del
negocio. (Original 6 copia
certificada y copia simple).

3.5.- - Cana en hoja
membretada suscrita y
firmada por el representante
mencionade en el punto 3.8,
conforme al ANEXQ A de las
presentes Bases en original,
dentro del félder de copias.

3.6.- Identificacion  oficial
vigente con fotografia del
representante legal , misma

3. PODERES BET

_~m<mm xcmwﬁy
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que podra presentar al
momento de cotejar la
documentacion

3.7- Pago provisional de
impuestos  federales julio
2015 (Original y copia
simple) con el acuse de
recibo del SAT vy con la liga
digital correspondiente vy
comprobante  bancaric de
pago o transferencia

3.8.- Declaracion anual de los
impuestos federales
correspondientes al ejercicio
fiscal 2014 Original o copia
certificada y copia simple.
(Copia simple si es por via
electrénica), con el acuse de
recibo del SAT y con la liga
digital correspondiente. Y
comprobante  bancario de
pago o transferencia

3.9.- Anexoc D en hoja
membretada  original  del
licitante debidamente firmado
por - representante  legal,
donde acredite que cuenta
con las facultades suficientes
para comprometerse por si 0
por su representada ( en el
folder de copias) , o bien
poder notarial para suscribir
propuestas o actos de
administracién en original vy
copia . El sobre podra ser
presentado por persona que
no sea representante legal,
siempre que presente
cualquiera de los  dos

X X X X X
X X X X X
X X X X X
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documentos antes sefalados,

anexando original y copia de
identificacion oficial del
representante  legal  que
suscribe las propuestas y de
él mismo.

3.10.- Copia de 3 facturas del
lictante a favor de clientes
diferentes a los que se les
haya vendido bienes iguales
a ios licitados en el periodo
(DE ENERC DE 2014 A
AGOSTO DE 2015)
pudiéndose ocultar los precios
en las citadas facturas
(estaran integradas en el
foider de las copias simples).

3.11.- Deberan presentar en
hoja membretada, sus datos
bancarios, incluyendo CLABE
BANCARIA, firmada por su
representante legal, para el
caso en que resultase
adjudicado, su pago se
efectuarda a través de
transferencia.

3.12.- Comprebante  de
domicilio del licitante, copia y
original para cotejo (teléfono,
luz, agua, predial,) maximo
con tres meses de antigliedad.
LA FALTA DE ALGUNO DE
ESTOS REQUISITOS SERA
MOTIVO DE
DESECHAMIENTO DE LA
PROPUESTA

IMPORTANTE: Solo aquellos
licitantes que tengan el oficio

X X X X
X X X X
X X X X
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original de inscripcién __en el
padrén de proveedores de
Tlaxcala  vigente, podran
presentarlo dentro del primer
sobre en sustitucion de la
documentacion solicitada en
los puntos 3.1, 3.2, 3.3y 3.4.
y 3.12

Para el punto 3.9, solo en
€aso que la persona gue se
presente en el acfo se

encuentre debidamente
acreditada en dicho padrén.
No es requisito para

participar en esta invitacidn,
estar inscrito o vigente en el
Padron de Proveedcres de
Tlaxcala

NOTA: Se solicita a todos los
licitantes que la
documentacion legal original y
copia solicitada segun sea el
caso, se presente
debidamente sefalada para
su répida identificacién, o©
copias certificadas estaran en
un folder y las copias simples
invariablemente en tamafio
carta en otro folder con broche
tipo "baco”, dentro del sobre,
respetando en ambos casos el
orden de presentacion.

4.- PROPUESTA
TECNICA

La propuesta técnica (ANEXC
B) debera estar impresa en
papel original membretade del
lictante, EN DOS TANTOS
{original y copia debidamente
separados), debiendo los 2 | X X X X
(dos) tantos {original y copia)

[}
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ser exactamente iguales, tanto

en anexos, cartas, etc. y
separando los originales de
las copias

45  DIAS  NATURALES
FPOSTERIORES A LA
EMISION DEL FALLO

2 ANOS 0 40000 KMS

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE EN SU
PROPUESTA
ANEXO B SOLO
INDICA 45 DIAS
PERO NO SI SON
HABILES O
NATURALES O A
PARTIR DE QUE,

CUMPLE

CUMPLE

4.5.- REQUISITOS
TECNICOS QUE
CONFORMAN LA
PROPUESTA TECNICA:
Debera anexar a su propuesta
técnica dentro del segundo
sobre lo siguiente; (El no
cumplir con alguno de ellos
sera causa de
descalificacion). Original y
copia separados

4.5.1.- Carta bajo protesta de
decir verdad en la que el
lictante se compromete, en
caso de resultar adjudicado a
garantizar los bienes en
calidad y vicios ocultos y por
lo menos 2 afios 0 40000 km
a partir de su recepcion.
Asimismo garantiza la
seriedad en el entendido que
una vez presentadas y
recibidas sus propuestas
técnica y econdmica, no podra
retirar las mismas, en ninguna
fase del procedimiento y las
sostendra en caso de resultar
adjudicado.

X
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NO PRESENTA
4.5.2.- Folletos originales del | x X
fabricante del vehiculo de los
bienes en los cuales se
indiquen caracteristicas,
marca, modelo version Y
fotografia de los mismos.
Sefiaiando nimero de partida.
Subrayando o identificado

cada una de las
caracteristicas solicitadas en
el anexo 1

4.5.4- Copia simple del certificado
expedido por las personas | x X X X
acreditadas, conforme a la Ley

Federal scbre Metrologia v X
Normalizacion ¢  documentos
mediante los cuales el licitante
acreditard el cumplimiento de las
normas nacionales e
internacionales de
especificaciones s} sistemas
solicitados conforme a la ley
Federai sobre Metrologia vy

Normalizacidn X NO PRESENTA X X

4.5.5 Folletos del balizaje y X
equipamiento, de acuerdo al
manual de identidad

4.5.6.- Carta bajo protesta que X X NO CUMPLE
en caso de resultar adjudicado NO PRESENTA CON LA X
mantendré y firmard convenio de REDACCION
compromise de confidencialidad y
secrecia con las condiciones
indicadas por la contratante a ia
firma del contrato

4.5.7 .- Curriculum del licitante en | X X X X X
el cual se pueda comprobar Q
experiencia en la venta de bienes ’
iguales a los lictados, incluyendo
datos del contacto como nombre,
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teléfono,  direccion

electrénico

¥y correo

4.6. DOCUMENTACION
COMPLEMENTARIA A SU
PROPUESTA

4.6.1. Declaracidén escrita,
bajo protesta de decir verdad,
de no encontrarse en algunc
de los supuestos establecidos
por los articulos 50 y 60
antependltimo parrafo, de la
Ley ( anexo G 0 escritc en
forma libre)

4.6.2. Presentar

declaracion

de integridad, en la que

manifiesten

£

bajo protesta de

decir verdad, que por si
mismos ©

interpdsita
abstendrén
conductas,
servidores

a ftravés de
persona, se
de adoptar
para que los

publicos de Ia
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dependencia o entidad,
induzcan o alteren las
evaluaciones de las

proposiciones, el resultado del
procedimiento, u otros
aspectos que otorguen
condiciones mds ventajosas
con relacion a los demas
licitantes

Asimismo en caso de resultar
adjudicado, a liberar a Ila

contratente de toda
responsabilidad de caracter X
civil, mercantil, penal o X X NO PRESENTA X

administrativa que, en su
€aso, se ocasione con motivo
de la infraccidn de derechos
de autor, patentes, marcas u
otros derechos de propiedad
industrial o intelectual a nivel
Nacional o Internacional.

{ ANEXO H)

46.3- En c¢aso de ser
MIPYMES presentar copia del
documento  expedidc por
autoridad competente que
determine su estratificacion
como micro, pequefia o | X X
mediana empresa, o bien, un NO PRESENTA X X
escrito en el cual manifiesten
bajo protesta de decir verdad,
que cuentan con ese caracter,
utilizande para tal fin el
formato que al efecto
proporcione la convocante.

Anexo |
4.64. Opinién del
cumplimiento de las NO PRESENTA X X

obligaciones  fiscales del | X X
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licitante al Smm de agosto
2015 con la liga de verificacion
correspondiente del SAT

4.6.5 Carta bajo protesta de
decir verdad, que es de
nacicnalidad mexicana y, | X X
en el casc de adquisicion NO PRESENTA X X
de bienes, ademas
manifestara que ios bienes
que oferta y entregara,
seran producidos  en
México y contardn con el
porcentaje de contenido
nacional correspondientes.
Al 50% minimo en el
escrito a que se refiere el
parrafo anterior, €l licitante
manifestard que en caso
gque la Secretaria de
Economia lo solicite, le
proporcionara la
informacién gue permita
verificar que los bienes
ofertados son de producto
nacional y cumpien con el
porcentaje del contenido
nacional requerido. Anexo
J.

4.6.6 Verificacion de la X X
recepcién de los documentos X X X
que el licitante entregue en el
acto de presentacion vy
apertura de proposiciones, en
relacién con los documentos
requeridos en la convocatoria
a la invitacidén publica .Anexo
K.

CARTA DE REALIZAR NO X NO PRESENTA X X
SERVICIOS EN TLAXCALA { PRESENTA -
JUNTA DE ACLARACIONES
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| REYES HUERTA
| S.A.DECV.

[ RIVERA APIZAC
S.A DECV.

PROPUESTA
ECONOMICA

ANEXO C debidamente
requisitado en Original

USB CON LOS ARCHIVOS
ANEXOBYC

5.2.- REQUISITOS
ECONOMICOS: Todos los
licitantes deberdn anexar a su
propuesta econdmica, los
siguientes requisitos sin que
su omisidn sea causa de
desechamiento de la
propuesta

En caso de estar inscrito en
el Padrén de Proveedores
del Gobierno de Tlaxcala

521.- Carta en hoja
membretada del licitante,
debidamente firmada por el
representante legal, haciendo
referencia al numero de la
presente invitacidn, en la que
se compromete en caso
de resultar adjudicado, a
presentar al momento de la
formalizacién su documento
de inscripcién al padrén de
proveedeores del Estado, ante
la contratante.

O bien, en caso de nc contar
actualmente con dicha
inscripcion al  padron,
debera anexar:
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522 Carta en hoja
membretada  del  licitante,
debidamente firmada por el
representante legal, haciendo
referencia al nimero de la
presente licitacién en la gque
se compromete que en casc
de resultar adjudicado iniciara
los trémites ante la Direccion
Recursos Materiales,
Servicios y Adquisiciones y
que dicho comprohante lo
entregaréd a la contratante al
momento de la formalizacion.

OTRA DOCUMENTACION

DICTAMEN

SE DESECHA
PUNTOS 12.16 Y
12.18

SE DESECHA PUNTOS
12.16 Y 12.18

SE DESECHA
12.7,12.16 Y 12.18

SE DESECHA
45Y 12.18

SE ACEPTA
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. DICTAMEN ECONOMICO. .~
7 ANEXO 1
PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS ADJUDICACION OBSERVACION
PARTIDA | CANTIDAD | AUTOMOTORES | EQUIPOS DE | PUEBLA REYES RIVERA PRECIC UNITARIO | TOTAL
DE . SEGURIDAD AUTOMOTRIZ | HUERTA APIZACO ACEPTABLE ADJUDICAR
QUERETARO Y S.A.DEC.V. S.A. DE S.A. DE
S.A.DECY ACCESORIOS C.V. C.V.
S.A. DEC.V.
1 4 NO CUMPLE | NO NO CUMPLE | NO 467,606.93 | 467,606.93 1,870,427.72
CUMPLE CUMPLE
2 8 NOCUMPLE | NO NO CUMPLE | NO 441,274.51 | 441,274.51 3,530,196.08
CUMPLE CUMPLE
TOTAL ANEXO 1 5,400,623.80
VA
864,099.81
TOTALANEXO 1 | 6,264,723.61
CON TvA
ELABORO AUTORIZO
/ o
ALMA LUZ VILLEGAS POZAS JORGE CAPIZ JASSO
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